
Smlouva o výpůjčce  
 

uzavřená dle ust. § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů  

 
 
 
 

Čl. I.  
 

Smluvní strany  
Město Hranice  
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

IČO 00301311 

zastoupené Bc. Danielem Vitonským, starostou 

dále jen „půjčitel“ 
 

a  

 
Základní umělecká škola, Hranice, příspěvková organizace  
se sídlem Školní nám. 35, 753 01 Hranice 
IČO 47184477 
zastoupená Mgr. Miroslavem Smrčkou, ředitelem 
dále jen „vypůjčitel“ 
  
společně také „smluvní strany“. 
 
 

Čl. II.  
 

Předmět smlouvy  
 
 1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou 
movitou věc, a to nové křídlo z prémiové série Yamaha, S6X PE, délka 212 cm, 
klavírovou stoličku s lift systémem a koženým sedákem a ochranný koženkový 
povlak (dále jen „předmět výpůjčky“ nebo „movitá věc“).  
 
 2. Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezplatnému užívání movitou věc 
určenou podle odst. 1 tohoto článku smlouvy vypůjčiteli na určitou, a to do doby 
rekonstrukce hudebního sálu v budově Zámecká 118, 753 01 Hranice.   
 
 3. Vypůjčitel předmět výpůjčky dle odst. 1) tohoto článku smlouvy včetně 1 ks 
klíče přebírá od půjčitele při uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují 
svým vlastnoručním podpisem.  
 
 4. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním 
vypůjčiteli k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, 
které by bránily jeho řádnému užívání, a ani jiné mechanické poškození či oděrky laku. 
Předmět výpůjčky je nově pořízený, v bezvadném stavu, s povrchovou úpravou vysoký 



lesk.   
 

5. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s 
jeho účelem, kterému obvykle slouží. Je povinen vypůjčenou věc chránit před 
poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že dojde k jakémukoli poškození či 
dokonce nastane nemožnost dalšího užití věci k jejímu obvyklému určení, je vypůjčitel 
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedeného 
důvodu je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčeteli předčasné vrácení věci. 

 
6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli po předchozí telefonické domluvě 

přístup k předmětu výpůjčky za účelem zajištění jeho poprodejního servisu.  
 
 7. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím 
osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které 
budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.  
 
 8. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou 
sjednanou v odst. 2 čl. II smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto 
smlouvou.  
 
 9. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí 
sjednané doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s 1 
ks klíče zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný 
protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků 
způsobených nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.  
 
 10. Pro případ poškození předmětu výpůjčky spočívajícím např. v poškrábání 
povrchu klavíru, klavírové stoličky, se vypůjčitel zavazuje půjčiteli zjištěné závady 
odstranit na své náklady. V případě, že zjištěné závady nebudou odstraněny 
vypůjčitelem, vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli náklady vynaložené na jejich 
odstranění.     

 
 

Čl. III.  
 

Závěrečná ustanovení  
 
 1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek..  
 
 2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
 3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel. 



 
 4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.  
 
          5. Toto právní jednání uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno Radou 
města Hranice usnesením ……… ze dne ………... 
 
 
 
 
 
 
V .............. dne ........    V .............. dne ..........  
 
  
 

 
 
 
Za půjčitele:      Za vypůjčitele:  
 


